Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 01/2020, em 27 de janeiro de 2020.

EDELANO ROHERS e MAXWELL SCAPINI, vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie a

extensão da rede elétrica, através da instalação de dois postes com lâmpadas para

iluminação pública, na Rua Itararé entre a Secretaria de Agricultura e o Pátio de

Maquinas.

JUSTIFICATIVA: A referida solicitação se justifica, pois o referido

trecho é escuro e possui muitas árvores, bem como por ser uma solicitação da

população que mora na região a qual tem cobrado uma solução por parte dos

responsáveis a muito tempo, sem que o problema tenha sido resolvido.

Caso a extensão de rede, que deverá ser realizada pelo Copel,

demore muito sugere-se que a Prefeitura Municipal instale dois postes e faça uma

interligação do condomínio dos idosos até esse local.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 27 de janeiro de 2020.

EDELANO ROHERS                                                                                                MAXWELL SCAPINI
       Vereador                                Vereador